
Libomyšl
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.872532N, 13.998624E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 969 ha

Počet obyvatel: 562 PSČ: 267 23

Adresa URL: /www.libomysl.cz

O obci
Obec Libomyšl se rozkládá v úrodné rovině na soutoku řeky Litavky a říčky Chumavy, od severu
chráněná lesnatým návrším mýtického názvu Vyšebohy. Ke katastrální ploše se řadí i nedaleká
osada Želkovice.

Historie obce
Založení obce je kladeno do 2. poloviny 14. století. Tehdy vznikla tvrz na Hrádku. Dle archeologických nálezů a
dalších památek však víme, že zdejší oblast byla osídlena již v pravěku.

Ubytování a restaurace
V obci sídlí Jednota, prodejna smíšeného zboží, hostinec a hospůdka U Duba.
 

Okolí a příroda
Obcí protéká potok Litavka.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží prvky základní občanské vybavenosti. Za službami, které se jim ve vsi
nedostávají dojíždějí do blízkých měst.

Sportovní možnosti
Turisty láká jak bohatá historie, tak okolní malebná krajina.

Památky a zajímavosti
V blízkosti se nachází několik starých hradišť a bylo objeveno mnoho hrobů.Na území obce se nachází
mnoho domů v tradiční podobě z 19. století.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 118. Spojení je zajištěno vlaky i autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3718/libomysl/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 02:04:09


